

	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS	CODIGO: BS-FO-BS-002
		VERSION: 2
		FECHA: JUL 2018
	ACTA MODIFICACIONES CANTIDADES Y/O ESPECIFICACIONES TECNICAS ADQUISICIONES BIENES Y SERVICIOS	PAGINA 1 de 3

ACTA MODIFICACION No: 2 AL CONTRATO DE IMPORTADORA MEDICA LOS ANDES No. 136 DE 2019

PROCESO No: SS19-101

CONTRATANTE: EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ.

CONTRATISTA: IMPORTADORA MEDICA LOS ANDES

VALOR: \$ 326.096.840,00 MCTE

Con fundamento en el artículo 77 del Manual de Contratación de la E.S.E HUEM, las partes acuerdan modificar las cantidades y/o especificaciones técnicas, previas las siguientes consideraciones: 1) Que se suscribió contrato de IMPORTADORA MEDICA LOS ANDES No. 136 de 2.019 cuyo objeto es SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS Y MATERIAL MEDICO QUIRURGICO PARA LA ESE HUEM. 2) Que el precitado contrato se encuentra vigente hasta el 31 de Diciembre de 2019 3) Que el contrato se ha ejecutado en 75,58%. 4) Que la presente modificación no supera el valor del contrato. 5) La presente Modificación N°2 del contrato de la referencia con fundamento en la solicitud por correo electrónico realizado por la Coordinadora de farmacia, debido al aumento de rotación de unos ítems y la disminución de otros, la cual fue concertada con el contratista.

1. MODIFICACIÓN ESPECIFICACIÓN TÉCNICA Y/O UNIDAD/MEDIDA:

No:	CODIGO INTERNO	DESCRIPCION INICIAL	DESCRIPCION MODIFICADA	UNIDAD/ MEDIDA INICIAL	UNIDAD/ MEDIDA MODIFICADA
-	-	-	-	-	-

	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS	CODIGO: BS-FO-BS-002
		VERSION: 2
	ACTA MODIFICACIONES CANTIDADES Y/O ESPECIFICACIONES TECNICAS ADQUISICIONES BIENES Y SERVICIOS	FECHA: JUL 2018
		PAGINA 2 de 3

2. MODIFICACIÓN CANTIDADES:

No:	CODIGO INTERNO	DESCRIPCION	CANTIDAD INICIAL	INCREMENTO	DISMINUCION	TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL CON INCREMENTO	VALOR TOTAL CON DISMINUCION
1	20042	ALGODON TIPO HOSPITALARIO (500 gr)	1300	300	0	1600	\$ 6.500,00	\$ 1.950.000,00	\$ 0,00
2	20044	AMBU RESUCITADOR NEONATO CON RESERVORIO	86	40	0	126	\$ 32.999,89	\$ 1.319.995,60	\$ 0,00
3	20045	AMBU RESUCITADOR PEDIATRICO CON RESERVORIO	50	50	0	100	\$ 38.999,87	\$ 1.949.993,50	\$ 0,00
4	20827	APOSITO ACTIVADO PARA EL TTO. HUMEDO 24 ACTIVE 7.5 cm X 7.5cm	180	50	0	230	\$ 18.200,00	\$ 910.000,00	\$ 0,00
5	20083	BURETROL	36000	0	9000	27000	\$ 1.949,00	\$ 0,00	\$17.541.000,00
6	20215	CUCHILLA BISTURI 15	5200	3000	0	8200	\$ 190,00	\$ 570.000,00	\$ 0,00
7	20216	CUCHILLA BISTURI 20	4100	2000	0	6100	\$ 194,99	\$ 389.980,00	\$ 0,00
8	20252	EQUIPO ADMON DE SANGRE	2140	300	0	24440	\$ 1.220,00	\$ 366.000,00	\$ 0,00
9	20427	ESPARADRAPO ELASTICO DE TELA NO TEJIDA, AUTOADHESIVA HIPOALERGENICA 10X10 CM	260	113	0	373	\$ 20.300,00	\$ 2.293.900,00	\$ 0,00
10	20309	GUANTE DESECHABLE TALLA M CAJA X 100 UNIDADES	3200	0	1090	2110	\$ 9.998,00	\$ 0,00	\$10.897.820,00
11	20821	HIDROGEL AMORFO ESTERIL EN JERINGA DOSIFICADORA X 8 G	240	140	0	380	\$ 17.500,00	\$ 2.450.000,00	\$ 0,00
12	20331	INCENTIVO RESPIRATORIO TRIFLOO	640	140	0	780	\$ 7.200,00	\$ 1.008.000,00	\$ 0,00
13	20342	JERINGA DESECHABLE 1 ml	24000	5000	0	29000	\$ 125,00	\$ 625.000,00	\$ 0,00

	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS	CODIGO: BS-FO-BS-002
		VERSION: 2
	ACTA MODIFICACIONES CANTIDADES Y/O ESPECIFICACIONES TECNICAS ADQUISICIONES BIENES Y SERVICIOS	FECHA: JUL 2018
		PAGINA 3 de 3

14	20343	JERINGA DESECHABLE 10 ML	432000	75000	0	507000	\$ 199,00	\$ 14.925.000,00	\$ 0,00
15	20346	JERINGA DESECHABLE 3 ml	8600	2000	0	10600	\$ 123,00	\$ 246.000,00	\$ 0,00
16	20446	PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO MCA. EDAN SE-1	36	20	0	50	\$ 2.794,99	\$ 55.899,80	\$ 0,00
17	20579	SONDA NELATON N 08	4400	0	1600	2800	\$ 390,00	\$ 0,00	\$ 624.000,00
TOTAL:								\$29.059.769,00	\$29.062.820,00
VALOR INICIAL DEL CONTRATO:								\$ 326.096.840,00	
VALOR MODIFICACIÓN 1:								\$2.001,00	
VALOR MODIFICACIÓN 2:								\$3.051,00	
VALOR TOTAL DEL CONTRATO CON MODIFICACIONES:								\$326.091.788,00	

Las demás cláusulas del contrato No. 136 de 2019 permanecerán vigentes y sin sufrir variación alguna. Para constancia se firma en San José de Cúcuta a los: **03 SET. 2019**

EL CONTRATANTE

Dr. ANDRÉS ELOY GALVIS JAIMES
SUBGERENTE DE SALUD

EL CONTRATISTA

R/L GERMAN BARRERO CONTRERAS
IMPORTADORA MÉDICA LOS ANDES

El Supervisor

DIANA ANDRADE ROMERO
SUPERVISORA DE CONTRATOS

Proyectó: Diana Andrade Supervisora.

Zimbra:**subadmon.apoyo5@herasmomeoz.gov.co**

Fwd: EN RESPUESTA AL COMUNICADO RECIBIDO.

De : DIANA ANDRADE <subadmon.apoyo5@herasmomeoz.gov.co>

vie., 30 de ago. de 2019 09:30

Asunto : Fwd: EN RESPUESTA AL COMUNICADO RECIBIDO.**Para :** ELIZABETH CAMAÑO <farmacia@herasmomeoz.gov.co>Las imágenes externas no serán visualizadas. [Mostrar imágenes abajo](#)

De: "impomedicandes" <impomedicandes@hotmail.com>**Para:** "DIANA ANDRADE" <subadmon.apoyo5@herasmomeoz.gov.co>**Enviados:** Viernes, 30 de Agosto 2019 9:28:53**Asunto:** EN RESPUESTA AL COMUNICADO RECIBIDO.

Buenos días, Señores Hospital Universitario Erasmo Meoz. En respuesta al comunicado sobre la no aceptación de aumento de precios por alza del dolar. Importadora Medica Los Andes continua en el proceso aceptando la adición al contrato 136. Sin incluir los siguientes dispositivos:

KIT DE NEBULIZAR ADULTO

KIT DE NEBULIZAR PEDIATRICO

En relación a la no inclusión de estos dispositivos se aumentará cantidades en los siguientes productos.

AMBU RESUCITADOR NEONATO

AMBU RESUCITADOR PEDIATRICO.

Esto con el fin de igualar montos.

Agradezco tener en cuenta la sugerencia que presento a su consideración y en espera de una pronta respuesta.

Cordialmente,

IMPORTADORA MEDICA LOS ANDES

DEPARTAMENTO DE VENTAS

Libre de virus. www.avg.com

--

Zimbra:

subadmon.apoyo5@herasmomeoz.gov.co

solicitud de modificacion ajustada ANDES

De : Elizabeth Camaño Vera <farmacia@herasmomeoz.gov.co>

lun., 02 de sept. de 2019 15:29

Asunto : solicitud de modificacion ajustada ANDES

Para : DIANA ANDRADE <subadmon.apoyo5@herasmomeoz.gov.co>

Para o CC : ANDREA CONTRERAS LARA <subsaldud.apoyo2@herasmomeoz.gov.co>, LIDER
<SUBSALUD@HERASMOMEZ.GOV.CO>

Responder a : Elizabeth Camaño Vera <farmacia@herasmomeoz.gov.co>

buenas tardes

cordial saludo

revisada la respuesta del proveedor, así quedaría la solicitud de modificación del contrato 136. se cambiaron las cantidades resaltadas en amarillo

SOLICITUD DE MODIFICACION IMPORTADORA MEDICA LOS ANDES CONTRATO 136

CONTRATO	PROVEEDOR	CODIGO	DESCRIPCION DE DISPOSITIVO S A ADICIONAR	PRESENTACION	CANTIDAD CONTRATADAS	VALOR UNIDAD	VALOR TOTAL	CANTIDAD A DISMINUIR	VALOR A DISMINUIR	CANTIDAD A ADICIONAR	VALOR A ADICIONAR
136	ANDES	20042	ALGODON TIPO HOSPITALARIO (500 gr)	ROLLO	1300	\$ 6.500,00	\$ 8.450.000,000		\$ 0,00	300	\$ 1.950.000,00
136	ANDES	20044	AMBU RESUCITADOR NEONATO CON RESERVORIO	UNIDAD	86	\$ 32.999,89	\$ 2.837.990,540		\$ 0,00	40	\$ 1.319.995,60
136	ANDES	20045	AMBU RESUCITADOR PEDIATRICO CON RESERVORIO	UNIDAD	50	\$ 38.999,87	\$ 1.949.993,500		\$ 0,00	50	\$ 1.949.993,50
136	ANDES	20827	APOSITO ACTIVADO PARA EL TTO. HUMEDO 24 ACTIVE 7.5 cm X 7.5cm	UNIDAD	180	\$ 18.200,00	\$ 3.276.000,000		\$ 0,00	50	\$ 910.000,00
136	ANDES	20083	BURETROL	UNIDAD	36000	\$ 1.949,00	\$ 70.164.000,000	3000	17.541.000,00	\$ 0	\$ 0,00
136	ANDES	20215	CUCHILLA BISTURI 15	UNIDAD	5200	\$ 190,00	\$ 988.000,000		\$ 0,00	3000	\$ 570.000,00
136	ANDES	20216	CUCHILLA BISTURI 20	UNIDAD	4100	\$ 194,99	\$ 799.459,000		\$ 0,00	2000	\$ 389.980,00
136	ANDES	20252	EQUIPO ADMON DE SANGRE	UNIDAD	2140	\$ 1.220,00	\$ 2.610.800,000		\$ 0,00	300	\$ 366.000,00
136	ANDES	20427	ESPARADRAPO ELASTICO DE TELA NO TEJIDA, AUTOADHESIVA HIPOALERGENICA 10X10 CM	ROLLO	260	\$ 20.300,00	\$ 5.278.000,000		\$ 0,00	113	\$ 2.293.900,00
136	ANDES	20309	GUANTE DESECHABLE TALLA M CAJA X 100 UNIDADES	CAJA	3200	\$ 9.998,00	\$ 31.993.600,000	1090	10.897.820,00	\$ 0	\$ 0,00
136	ANDES	20821	HIDROGEL AMORFO ESTERIL EN JERINGA DOSIFICADORA X 8 G	UNIDAD	240	\$ 17.500,00	\$ 4.200.000,000		\$ 0,00	140	\$ 2.450.000,00
136	ANDES	20331	INCENTIVO RESPIRATORIO TRIFLOO	UNIDAD	640	\$ 7.200,00	\$ 4.608.000,000		\$ 0,00	140	\$ 1.008.000,00
136	ANDES	20342	JERINGA DESECHABLE 1 ml	UNIDAD	24000	\$ 125,00	\$ 3.000.000,000		\$ 0,00	5000	\$ 625.000,00
136	ANDES	20343	JERINGA DESECHABLE 10 ML	UNIDAD	432000	\$ 199,00	\$ 85.968.000,000		\$ 0,00	75000	\$ 14.925.000,00
136	ANDES	20346	JERINGA DESECHABLE 3 ml	UNIDAD	8600	\$ 123,00	\$ 1.057.800,000		\$ 0,00	2000	\$ 246.000,00
136	ANDES	20446	PAPEL PARA ELECTROCARDIO GRAFO MCA.	ROLLO	36	\$ 2.794,99	\$ 100.619,640		\$ 0,00	20	\$ 55.899,80

			EDAN SE- 1								
136	ANDES	20579	SONDA NELATON N 08	UNIDAD	4400	\$ 390,00	\$ 1.716.000,00	1600	\$ 624.000,000	\$ 0,00	
									\$		
									29.062.820,00		29.059.768,

quedo atenta a sus observaciones

ELIZABETH CAMAÑO VERA
COORDINADORA ADMINISTRATIVA
SERVICIO FARMACÉUTICO ESE HUEM